
Naaimachinebranche 1996/1998
Sociaal Fonds
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN
EN WERKGELEGENHEID

I-SZW Nr. 8445

Bijvoegsel Stcrt. d.d. 03-01-1996, nr. 2

ALGEMEEN VERBINDENDVERKLARING VAN GEWIJZIGDE
BEPALINGEN VAN DE COLLECTIEVE
ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR DE

NAAIMACHINEBRANCHE INZAKE SOCIAAL FONDS

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoek van de DETAM namens de Algemene Vereniging
van Naaimachinehandelaren als partij te ener zijde mede namens de
FNV Dienstenbond en de Dienstenbond CNV als partijen te anderer
zijde bij de collectieve arbeidsovereenkomst voor de Naaimachine-
branche inzake Sociaal fonds, strekkende tot algemeen verbindendver-
klaring van gewijzigde bepalingen van deze collectieve arbeidsovereen-
komst;

Overwegende,

dat in wijziging genoemde collectieve arbeidsovereenkomst in werking
is getreden;

dat van het verzoek tot algemeen verbindendverklaring mededeling is
gedaan in de Nederlandse Staatscourant;

dat naar aanleiding van dit verzoek geen schriftelijke bezwaren zijn
ingebracht;

dat de bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst gelden voor
een belangrijke meerderheid van de in deze bedrijfstak werkzame per-
sonen;

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend
en het onverbindend verklaren van bepalingen van collectieve arbeids-
overeenkomsten;

Sdu Uitgevers, ’s-Gravenhage 1996
51U2256 1



Besluit:

I. Trekt in zijn besluit van 18 februari 1994 (Stcrt. 1994, nr. 38), voor
zover daarin werd overgegaan tot het algemeen verbindend verklaren
van de artikelen 8 en 10 lid 2 van de Statuten van de Stichting Sociaal
Fonds Naaimachinebranche, behorende bij de collectieve arbeidsover-
eenkomst voor de Naaimachinebranche inzake Sociaal Fonds, zulks met
inachtneming van hetgeen onder IV en V is bepaald;

II. Verklaart algemeen verbindend tot en met 31 december 1998 de arti-
kelen 8 en 10 lid 2 van de Statuten van de Stichting Sociaal Fonds
Naaimachinebranche, behorende bij de collectieve arbeidsovereenkomst
voor de Naaimachinebranche inzake Sociaal Fonds zoals deze door par-
tijen zijn gewijzigd, zulks met inachtneming van hetgeen onder III, IV
en V is bepaald:

Artikel 8 van de Statuten van de Stichting Sociaal Fonds Naaimachine-
branche wordt gelezen als volgt:

,,Artikel 8

Administrateur

1. Het administratief en geldelijk beheer wordt onder toezicht en ver-
antwoordelijkheid van het bestuur gevoerd door een daarvoor door
het bestuur aan te wijzen administrateur.
Voor de eerste maal treedt als administrateur op de Bedrijfsvereni-
ging voor Detailhandel, Ambachten en Huisvrouwen, gevestigd te
Utrecht.
Ingaande 1 januari 1996 treedt als administrateur op Detam Pensioen
Services B.V., gevestigd te Utrecht.

2. De opdracht tot het voeren van het administratief en geldelijk beheer
wordt schriftelijk verstrekt en door de administrateur schriftelijk aan-
vaard in een voor dit doel opgestelde administratie-overeenkomst.
De rechten en verplichtingen die uit de administratie-overeenkomst
voor beide partijen voortvloeien, worden overigens vastgelegd in
deze administratie-overeenkomst.

3. De administrateur is verplicht zich te doen vertegenwoordigen in de
vergaderingen van het bestuur.’’

Het tweede lid van artikel 10 van de statuten van de Stichting Sociaal
Fonds Naaimachinebranche wordt gelezen als volgt:

2



,,Artikel 10

2. Het in het eerste lid bedoelde verslag moet zijn gecontroleerd door
een door het bestuur aangewezen externe registeraccountant.’’

3

Naaimachinebranche 1996/1998
Sociaal Fonds
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen



III. Indien en voor zover de onder II opgenomen bepalingen strijdig zijn
met (mede) ter zake van de vaststelling van lonen en/of andere arbeids-
voorwaarden bij of krachtens de wet gestelde of te stellen regelen, pre-
valeren deze regelen.

IV. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na die
van publikatie in de Nederlandse Staatscourant.

V. Dit besluit wordt gepubliceerd door plaatsing in een bijvoegsel bij de
Nederlandse Staatscourant.

’s-Gravenhage, 28 december 1995

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

Namens de Minister:

De Directeur van het
Centraal kantoor

van de Inspectiedienst SZW,

A. van Dijk.

4


